
Orden Apellidos y nombre
Créd. Sup. 

30/09

Nota media 

30/09

1 Serrano Estévez, Esperanza 132 7,63

2 Fernández Millán, Carla 126 7,55

3 Ruiz Sastre, Marta 126 7,01

4 Montilla Aljama, Antonio Jesús 120 9,09

5 Jiménez Márquez, Eulalia 120 8,67

6 Gámiz Pérez, Lucía 120 8,66

7 Fernández Gómez De Aranda, Míriam 120 8,63

8 Fernandez Blazquez, Jose Rafael 120 8,24

9 Conde Parra, Inés 120 8,22

10 Del Río Fernández, Andrea 120 8,12

11 Expósito Humanes, Daniel 120 8,08

12 García Martínez, Celia 120 7,96

13 Milla Rodríguez, Lucía 120 7,94

14 Cosano Sánchez, Natalia 120 7,91

15 Vázquez Mantero, Valentín 120 7,85

16 Del Rosal Uceda, Antonio 120 7,83

17 Prados Toscano, Inmaculada 120 7,77

18 Montes Frías, Lorena 120 7,68

19 Rodríguez Morilla, Laura 120 7,68

20 Jurado Gallego, Marina 120 7,67

21 Cañadilla Pérez, Jesús 120 7,64

22 Panzuela Pino, Isabel María 120 7,59

23 Cumplido Ortega, Laura 120 7,51

24 López Rosal, Marcos 120 7,5

25 Gómez Chvaguer, Alexander 120 7,46

26 Bejarano Cabrera, Ana 120 7,45

27 Bocanegra García, Pablo Rafael 120 7,39

28 Rodríguez Uceda, Gema Marina 120 7,38

29 López Gómez, María 120 7,34

30 Morillo Fernández, Álvaro José 120 7,34

31 Fiestas Román, Pablo 120 7,32

32 Rodriguez Martinez, Juan Carlos 120 7,31

33 Ramírez Larrea, Isabel 120 7,27

34 Reina Romero, Inés María 120 7,27

35 Eslava Valera, Celia 120 7,26

36 Luna Valdivia, Jaime 120 7,26

37 Moreno Ruíz, Ana 120 7,26

38 Alba Leyva, Frida Valeria 120 7,21

39 Abad Lama, Gonzalo 120 7,15

40 Jimenez Martin, Maria Eugenia 120 7,15

41 Ramírez Cañete, Noelia 120 7,13

42 Agreda Morisco, Lucía 120 7,12

43 De Austria Sánchez, Míriam 120 7,11

44 Moyano Sanz, Sherezade 120 7,09

45 Ortiz Garcia, Maria 120 7,04

46 Romero Torres, Juan Manuel 120 7,04

47 Rodríguez Marta, Alejandro 120 6,88

48 Balmont Rica, Juan 120 6,84

Mención en Educación Física



Orden Apellidos y nombre
Créd. Sup. 

30/09

Nota media 

30/09

Mención en Educación Física

49 Ríos Santiago, Francisco 120 6,81

50 Romero Mora, Ana 120 6,78

51 Bracero Aranda, Lucía 120 6,75

52 Moyano Estepa, Ana María 120 6,74

53 Vizuete Rodriguez, Ana 120 6,74

54 Morán Cobo, Jesús 120 6,67

55 Franco Nieto, Jose Ramon 120 6,65

56 García Cardeñosa, Irene 120 6,64

57 Diéguez Pino, Irene 120 6,62

58 Garcia Baez, Olga 120 6,62

59 Palma Luna, Matilde María 120 6,56

60 Aguayo Casado, José Luis 120 6,55

61 Fernandez Jimenez, Guillermo 120 6,52

62 Pineda Alcántara, Daniel 120 6,5

63 Jiménez Martínez, Jaime Miguel 120 6,38

64 Lorente Flores, José Antonio 120 6,38

65 Miranda Ponferrada, Carlos 120 6,36

66 Avilés Palos, Carmen 114 7,82 DEPORTISTA ALTO NIVEL

67 Moreno Fernández, Rafael 120 6,33

68 Leon Peñascal, Antonio 120 6,29

69 Martínez Morales, José Luis 120 6,22

70 Muñoz Jiménez, José Ángel 120 6,19

71 Jiménez Cañadas, José 115,5 6,32

72 Peña Lara, Eduardo José 115,5 6,01

73 Sotillo Garcia, Maria Dolores 114 7,06

74 Ledesma Rodríguez, Alberto 114 6,72

75 Coba Pérez, Carmen 114 6,67

76 Murillo Carrillo, Raúl 114 6,56

77 Carrasco Plata, Alejandro 114 6,37

78 Garvín Jurado, Álvaro 108 6,6

79 Reinoso Cordobes, Marcelo 102 6,22

80 Pérez Romero, María 101 8,22

81 De la Cámara Bravo, Miguel 93 6,8

ESTUDIANTADO EXCLUIDO



Orden Apellidos y nombre
Créd. Sup. 

30/09

Nota media 

30/09

1 Fernandez Rapado, David 144 8,18

2 Carrasco Reyes, Verónica 132 7,02

3 Valle Rueda, María de la Cruz 120 8,71

4 Porcuna Agüera, María del Rosario 120 7,69

5 Lechuga Cabrero, Luis Miguel 120 7,65

6 Cañas Jurado, Laura María 120 7,54

7 Lorente Joven, Celia 120 7,36

8 Ramírez Castro, José María 120 7,32

9 Criado Martínez, Sergio Manuel 120 7,16

10 Peña Lara, Eduardo José 115,5 6,01

11 Medina Méndez, Victoria 108 6,53

Mención en Educación Musical

SEGUNDA VUELTA



Orden NIA Apellidos y nombre
Créd. Sup. 

30/09

Nota media 

30/09

1 20127131 García Domínguez, Julia 120 8,26

2 20131929 Moya Figueroa, Sara 120 7,65

3 20117370 León Rodríguez, Jessica María 120 7,51

4 20133509 Franco Espinar, Araceli 120 7,42

Mención en Lengua Extranjera Francés



Orden Apellidos y nombre
Créd. Sup. 

30/09

Nota media 

30/09

1 Sedano Infante, Lucía 132 7,47

2 Quer Tamayo, Leonor 120 8,52

3 Roldán Sánchez, Blanca 120 8,48

4 Mirpuri Mahtani, Param Rajesh 120 8,34

5 Sánchez Fernández, Álvaro 120 8,14

6 Muñoz León, Esperanza 120 8,11

7 Ruiz Romero, Sara 120 8,02

8 Reyes Murillo, Paula 120 7,86

9 Corraliza Muñoz, Carmela 120 7,79

10 Osuna Gutiérrez, Lucía 120 7,65

11 Ventura Espejo, Araceli 120 7,64

12 Hernández Savariego, Verónica 120 7,6

13 Moreno Diaz, Cristina 120 7,58

14 Sanchez Peña, Mario 120 7,53

15 Gutiérrez Mayorgas, Luna 120 7,5

16 Alhama Cosano, Ana María 120 7,48

17 Monzón Bonet, Celia 120 7,4

18 Márquez Izquierdo, Cristina 120 7,38

19 García Carvajal, Miguel 120 7,36

20 Boza Obregón, Carolina 120 7,29

21 Vergara Jiménez, Estela 120 7,26

22 Pérez Rabadán, Daniel 120 7,14

23 Arrebola Vázquez, Nadia 120 7,1

24 Sillero Lucena, Alba 120 7,09

25 Monje Albalá, Marina 120 7,04

26 Luna Posadas, Ana María 120 6,99

27 Ballesteros Barroso, Sergio 120 6,97

28 Canton Garcia, Elena 120 6,93

29 Gonzalez Gaya, Javier 120 6,81

30 Pérez Prieto, Gloria 120 6,56

31 García-Majuelos Montilla, Pablo Jesús 120 6,21

32 Sanchez Gonzalez, Ismael 114 7,39

33 Velasco Alcudia, Miguel 114 6,84

34 Tejero Torrejimeno, Mercedes 114 6,61

35 Hidalgo Moraño, Cristina María 114 6,6

36 Gutiérrez Hernández, Lorena 104 6,52

37 Serrano Rodríguez, Javier 100,5 6,4

38 Marín Caballero, María 120 7,18

39 Mora Garcia, Maria 114 7

40 Coba Pérez, Carmen 114 6,67

41 Ibáñez Molero, Natalia 114 6,33

Mención en Lengua Extranjera Inglés

SEGUNDA VUELTA



Orden NIA Apellidos y nombre
Créd. Sup. 

30/09

Nota media 

30/09

1 20104523 Jiménez Lopera, Aroa María 138 7,45

2 20104184 Morales Pastrana, Noelia 132 7,39

3 20093372 Afán Tirado, María del Carmen 132 7,07

4 20104557 Prieto Ramos, Natalia 129 7,67

5 20016264 Blanco Martín, Luisa María 126 8,55

6 20103700 Molina Contreras, Sara María 126 7,23

7 20120686 Guerra Díaz, Ana 120 9,03

8 20130281 Barcos Navas, Ainhara 120 8,92

9 20132046 Malagón Gómez, Celia 120 8,81

10 20136206 Calvo Mateo, Raul 120 8,71

11 20132290 Gamboa Carmona, Asunción 120 8,68

12 20129385 Benítez Cáceres, Ainhoa 120 8,44

13 20127293 Merina Solís, Rosa María 120 8,44

14 20107553 Caballero Morrugares, Carmen 120 8,43

15 20127951 López Valero, María 120 8,33

16 20128029 Jurado García, Alba 120 8,26

17 20128999 Carmona Gómez, María 120 8,06

18 20132085 Herrera López, Irene 120 8,05

19 20128774 González Márquez, Naomi 120 8,03

20 20128917 Herrero Murillo, Ángela 120 8

21 20129950 Cobos Ruiz, Pablo 120 7,99

22 20134992 Perales Gonzalez, Andrea 120 7,97

23 20128193 Gómez Benjumea, Amparo María 120 7,92

24 20101805 González Cadenas de Llano, Laura 120 7,82

25 20115580 Leiva Crespo, María Soledad 120 7,78

26 20128094 Aguilar Gómez, Nuria 120 7,77

27 20114307 Marcos Ariza, Ana María 120 7,76

28 20108056 Serrano Pérez, Sergio 120 7,7

29 20128988 Giménez Toledano, María Dolores 120 7,67

30 20135919 Arrebola Molina, Noelia 120 7,65

31 20127810 Ruiz Infante, Rocío 120 7,64

32 20127644 Ibarra García, Nerea María 120 7,62

33 20127268 Rivilla Almendros, Sergio 120 7,59

34 20128647 Ceular Matabuena, Silvia 120 7,56

35 20134711 Coronel Vides, Belen 120 7,49

36 20113829 Calleja Del Sol, Nerea 120 7,47

37 20132573 Rodríguez Gálvez, Sandra 120 7,47

38 20134321 Gonzalez Lebron, Alba 120 7,45

39 20130454 Nevado Moreno, Nerea 120 7,42

40 20127617 Franco Nula, Alba 120 7,37

41 20060612 Martos Aguilar, Ana 120 7,34

42 20128926 Gómez Cantador, Luna 120 7,29

43 20130557 Rodríguez Luque, Hilaria María 120 7,28

44 20127605 Cabello Berrocal, Laura 120 7,23

45 20091831 Vigara Molero, Belén 120 7,2

46 20117329 Ariza Varona, Ana 120 7,06

47 20132225 Millán Conde, Lucía 120 7,04

48 20131950 Castro Hurtado, María de la Sierra 120 7,03

Mención en Necesidades Educativas Específicas



Orden NIA Apellidos y nombre
Créd. Sup. 

30/09

Nota media 

30/09

Mención en Necesidades Educativas Específicas

49 20128362 Mancera García, Lidia 120 6,96

50 20131726 Gómez Pérez, Carlos 120 6,91

51 20136538 Orejuela Fernandez, Maria 120 6,91

52 20137191 Garcia Romero, Helena 120 6,9

53 20127621 Muñoz Gallardo, María 120 6,87

54 20092614 Pizarro Montero, Nerea 120 6,86

55 20108125 González Pineda, Antonio 120 6,84

56 20134674 Rodriguez Garcia, Maria del Valle 120 6,72

57 20128841 Pérez Soto, Ana 120 6,61

58 20129184 Rodríguez Campos, Celia 120 6,59

59 20132962 Ortiz Expósito, Noelia 120 6,58

60 20132400 Soriano Requena, Carmen 120 6,58

61 20135343 Ros Garijo, Alejandro 120 6,5

62 20129839 Morales Toro, Francisco 120 6,44

63 20146733 Jordán Espejo, Nuria 114 8,6

64 20134957 Baena Peña, Jose 114 7,33

65 20135895 Santos Bedoya, Maria Victoria 114 7,11

66 20134918 Mora Garcia, Maria 114 7

67 20134978 Gomez Gomez, Maria Eva 114 6,79

68 20128634 Ibáñez Molero, Natalia 114 6,33

69 20134294 Ruiz Laguna, Sandra 111 6,74

70 20137449 Moreno Porras, Alberto 108 6,81

71 20127208 Medina Méndez, Victoria 108 6,53

72 20136547 Redondo Rojas, Pablo 102 6,29

73 20136003 Olmo Carrion, Maria 87 6,43

74 20119274 Salas Rodríguez, Lorena 66 7,21

75 20078949 Fernández Mondéjar, María del Carmen 62 7,08

ESTUDIANTADO EXCLUIDO



Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Luque Rios, Maria 138 6,25

2 Moreno Fernández, Rafael 120 6,33

3 Leon Peñascal, Antonio 120 6,29

4 Martínez Morales, José Luis 120 6,22

5 Muñoz Jiménez, José Ángel 120 6,19

6 Jiménez Cañadas, José 115,5 6,32

7 Sotillo García, Mª Dolores 114 7,06

8 Carrasco Plata, Alejandro 114 6,37

9 Ruiz Laguna, Sandra 111 6,74

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Luna Del Rosal, Pedro 132 6,86
2 Lopez Herrera, Nuria 120 6,89
3 Nieto Trujillo, Alejandro 108 6,19

4 Moreno Fernández, Rafael 120 6,33

5 Leon Peñascal, Antonio 120 6,29

6 Martínez Morales, José Luis 120 6,22

7 Muñoz Jiménez, José Ángel 120 6,19

8 Jiménez Cañadas, José 115,5 6,32

9 Sotillo García, Mª Dolores 114 7,06

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Luque Rios, Maria 138 6,25

2 Luna Del Rosal, Pedro 132 6,86

3 Osuna Gutiérrez, Lucía 120 7,65

4 Gutiérrez Mayorgas, Luna 120 7,5

5 Sillero Lucena, Alba 120 7,09

6 Monje Albalá, Marina 120 7,04

7 Lopez Herrera, Nuria 120 6,89

8 Nieto Trujillo, Alejandro 108 6,19

9 Gutiérrez Hernández, Lorena 104 6,52

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Luque Rios, Maria 138 6,25

2 Luna Del Rosal, Pedro 132 6,86

3 Lopez Herrera, Nuria 120 6,89

4 Nieto Trujillo, Alejandro 108 6,19

5 Moreno Fernández, Rafael 120 6,33

6 Leon Peñascal, Antonio 120 6,29

7 Martínez Morales, José Luis 120 6,22

8 Muñoz Jiménez, José Ángel 120 6,19

9 Jiménez Cañadas, José 115,5 6,32

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 López Valero, María 120 8,33

2 Carmona Gómez, María 120 8,06

3 González Márquez, Naomi 120 8,03

4 Aguilar Gómez, Nuria 120 7,77

5 Arrebola Molina, Noelia 120 7,65

6 Moreno Diaz, Cristina 120 7,58

7 Coronel Vides, Belen 120 7,49

8 Franco Espinar, Araceli 120 7,42

9 García Carvajal, Miguel 120 7,36

10 Martos Aguilar, Ana 120 7,34

11 Arrebola Vázquez, Nadia 120 7,1

12 Jordán Espejo, Nuria 114 8,6

13 Gomez Gomez, Maria Eva 114 6,79

14 Gutiérrez Anguita, Antonio 240 8,56

15 Molina Contreras, Lucía 66 6,57

16 Moya Villegas, Azahara 66 6,52

El lenguaje musical a través del movimiento y los instrumentos escolares (100834)

Optatividad General

SEGUNDA VUELTA

SEGUNDA VUELTA

SEGUNDA VUELTA

Fundamentos teórico-prácticos para la enseñanza-aprendizaje de las habilidades deportivas (100830)

Fundamentos de las habilidades motrices y del acondicionamiento físico (100831)

Actividades Físicas Creativas y Comunicativas (100832)

Educación Física y Salud (100833)

SEGUNDA VUELTA



Optatividad General

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Roldán Sánchez, Blanca 120 8,48

2 Ruiz Romero, Sara 120 8,02

3 Corraliza Muñoz, Carmela 120 7,79

4 Moya Figueroa, Sara 120 7,65

5 Vergara Jiménez, Estela 120 7,26

6 Navajas Luna, María 120 7,02

7 Fernandez Jimenez, Guillermo 120 6,52

8 Tejero Torrejimeno, Mercedes 114 6,61

9 Gómez Gómez, Mª Eva 114 6,79

10 Murillo Carrillo, Raúl 114 6,56

11 Gómez Mármol, Joaquín

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Ibáñez Molero, Natalia 114 6,33

2 Gutiérrez Anguita, Antonio 240 8,56

3 Gómez Gómez, Mª Eva 114 6,79

4 Gómez Mármol, Joaquín --- ---

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09

1 Gutiérrez Anguita, Antonio 240 8,56

2 Gómez Gómez, Mª Eva 114 6,79

3 Gómez Mármol, Joaquín --- ---

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Ros García, María 120 8,32

2 Del Río Fernández, Andrea 120 8,12

3 Navajas Luna, María 120 7,02

4 Leon Peñascal, Antonio 120 6,29

5 Carrasco Plata, Alejandro 114 6,37

6 Garvín Jurado, Álvaro 108 6,6

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Navajas Luna, María 120 7,02

2 Leon Peñascal, Antonio 120 6,29

3 Jiménez Cañadas, José 115,5 6,32

4 Carrasco Plata, Alejandro 114 6,37

5 Ruiz Laguna, Sandra 111 6,74

6 Garvín Jurado, Álvaro 108 6,6

7 Reinoso Cordobés, Marcelo 102 6,22

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Montilla Aljama, Antonio Jesús 120 9,09

2 Bejarano Cabrera, Ana 120 7,45

3 Naranjo Raigon, Carmen 120 7,4

4 Bocanegra García, Pablo Rafael 120 7,39

5 Romero Torres, Juan Manuel 120 7,04

6 Ros Garijo, Alejandro 120 6,5

7 Jiménez Martínez, Jaime Miguel 120 6,38

8 Oviedo Jurado, Manuel 108 6,79

9 González Madero, Alejandro 99 6,81

10 Gómez Luque, Rafaela 84 6,52

11 Gómez Gómez, Mª Eva 114 6,79

12 Olmo Carrión, María 87 6,43

Formación auditiva y expresión vocal (100835)

Análisis y creación musical aplicados al repertorio escolar (100836)

Lengua Extranjera para el Aula (Inglés) (100840)

Expresión musical colectiva. Métodos de intervención educativa (100837)

El desarrollo de la competencia multilingüe-multicultural (Inglés) (100838)

SEGUNDA VUELTA

SEGUNDA VUELTA

Metodología y Didáctica de la Segunda Lengua (Inglés) (100839)

SEGUNDA VUELTA

SEGUNDA VUELTA

SEGUNDA VUELTA

SEGUNDA VUELTA



Optatividad General

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Ros García, María 120 8,32

2 Del Río Fernández, Andrea 120 8,12

3 Navajas Luna, María 120 7,02

4 Palma Luna, Matilde María 120 6,56

5 Redondo Rojas, Pablo 102 6,29

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Melgarejo Navajas, Pilar 126 7,89

2 Vázquez Mantero, Valentín 120 7,85

3 Cañadilla Pérez, Jesús 120 7,64

4 Cumplido Ortega, Laura 120 7,51

5 Rodríguez Uceda, Gema Marina 120 7,38

6 Reina Romero, Inés María 120 7,27

7 Moreno Ruíz, Ana 120 7,26

8 Agreda Morisco, Lucía 120 7,12

9 Villalon Nuñez, Laura 120 7,01

10 Bracero Aranda, Lucía 120 6,75

11 Vizuete Rodriguez, Ana 120 6,74

12 García Cardeñosa, Irene 120 6,64

13 Palma Luna, Matilde María 120 6,56

14 Pineda Alcántara, Daniel 120 6,5

15 Romero Capitas, Lidia 78 6,55

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Castro Moreno, María de la Sierra 156 7,57

2 Melgarejo Navajas, Pilar 126 7,89

3 Fernández Gómez De Aranda, Míriam 120 8,63

4 Conde Parra, Inés 120 8,22

5 Expósito Humanes, Daniel 120 8,08

6 Prados Toscano, Inmaculada 120 7,77

7 Panzuela Pino, Isabel María 120 7,59

8 López Rosal, Marcos 120 7,5

9 Villalon Nuñez, Laura 120 7,01

10 Lopez Herrera, Nuria 120 6,89

12 Rodríguez Marta, Alejandro 120 6,88

13 Romero Mora, Ana 120 6,78

14 Franco Nieto, Jose Ramon 120 6,65

15 Leon Peñascal, Antonio 120 6,29

16 Muñoz Jiménez, José Ángel 120 6,19

17 Jiménez Cañadas, José 115,5 6,32

18 Ledesma Rodríguez, Alberto 114 6,72

19 Carrasco Plata, Alejandro 114 6,37

20 Garvín Jurado, Álvaro 108 6,6

21 Reinoso Cordobes, Marcelo 102 6,22

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Moyano Sanz, Sherezade 120 7,09

2 Villalon Nuñez, Laura 120 7,01

3 Miranda Ponferrada, Carlos 120 6,36

4 Rodríguez Morales, Alba 108 6,8

5 Montenegro Torrico, Ángela 81 6,14

6 Abad Lama, Gonzalo 120 7,15

7 Romero Mora, Ana 120 6,78

8 Vizuete Rodriguez, Ana 120 6,74

9 García Cardeñosa, Irene 120 6,64

10 Diéguez Pino, Irene 120 6,62

ALUMNADO EXCLUIDO

Lengua Extranjera para el ejercicio de la profesión docente (Inglés) (100841)

SEGUNDA VUELTA

SEGUNDA VUELTA

Aspectos evolutivos y educativos de las necesidades educativas específicas (100842)

Trastornos de Conducta y de la Personalidad (100843)

Intervención psicoeducativa de los trastornos del lenguaje (100844)

ALUMNADO EXCLUIDO



Optatividad General

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Castro Moreno, María de la Sierra 156 7,57

2 Melgarejo Navajas, Pilar 126 7,89

3 Jiménez Márquez, Eulalia 120 8,67

4 Gámiz Pérez, Lucía 120 8,66

5 Fernandez Blazquez, Jose Rafael 120 8,24

6 García Martínez, Celia 120 7,96

7 Cosano Sánchez, Natalia 120 7,91

8 Del Rosal Uceda, Antonio 120 7,83

9 Jurado Gallego, Marina 120 7,67

10 Cañas Jurado, Laura María 120 7,54

11 Gómez Chvaguer, Alexander 120 7,46

12 Luna Valdivia, Jaime 120 7,26

13 Abad Lama, Gonzalo 120 7,15

14 Diéguez Pino, Irene 120 6,62

15 Sotillo Garcia, Maria Dolores 114 7,06

16 De la Cámara Bravo, Miguel 93 6,8

17 Montenegro Torrico, Ángela 81 6,14

18 Romero Capitas, Lidia 78 6,55

19 Rivas Pérez, Lourdes María 75 6,63

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Rivas Saldaña, Marta 120 7,95

2 Naranjo Raigon, Carmen 120 7,4

3 Ríos Leiva, Ana 120 7,31

4 Luque Arroyo, Almudena 120 6,82

5 González Madero, Alejandro 99 6,81

6 Gómez Luque, Rafaela 84 6,52

7 Ledesma Rodríguez, Alberto 114 6,72

8 Moreno Porras, Alberto 108 6,81

9 Redondo Rojas, Pablo 102 6,29

10 Olmo Carrión, María 87 6,43

11 Rivas Pérez, Lourdes 75 6,63

SEGUNDA VUELTA

Medio Social y Cultural Español: Geografía, Instituciones y Pensamiento Contemporáneo (100846)

Respuesta educativa al alumnado con necesidades específicas de apoyo educativo (100845)

ALUMNADO EXCLUIDO



Optatividad General

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Rivera Gerena, Inmaculada 132 7,91

2 Gómez Armada, María 132 7,31

3 Guerra Díaz, Ana 120 9,03

4 Barcos Navas, Ainhara 120 8,92

5 Malagón Gómez, Celia 120 8,81

6 Quer Tamayo, Leonor 120 8,52

7 Merina Solís, Rosa María 120 8,44

8 Caballero Morrugares, Carmen 120 8,43

9 García Domínguez, Julia 120 8,26

10 Jurado García, Alba 120 8,26

11 Herrera López, Irene 120 8,05

12 Herrero Murillo, Ángela 120 8

13 Perales Gonzalez, Andrea 120 7,97

14 Rivas Saldaña, Marta 120 7,95

15 Gómez Benjumea, Amparo María 120 7,92

16 Reyes Murillo, Paula 120 7,86

17 Leiva Crespo, María Soledad 120 7,78

18 Ruiz Infante, Rocío 120 7,64

19 Ventura Espejo, Araceli 120 7,64

20 Ibarra García, Nerea María 120 7,62

21 Hernández Savariego, Verónica 120 7,6

22 Sanchez Peña, Mario 120 7,53

23 Alhama Cosano, Ana María 120 7,48

24 Calleja Del Sol, Nerea 120 7,47

25 Gonzalez Lebron, Alba 120 7,45

26 Monzón Bonet, Celia 120 7,4

27 Naranjo Raigon, Carmen 120 7,4

28 Márquez Izquierdo, Cristina 120 7,38

29 Ríos Leiva, Ana 120 7,31

30 Boza Obregón, Carolina 120 7,29

31 Rodríguez Luque, Hilaria María 120 7,28

32 Cabello Berrocal, Laura 120 7,23

33 Criado Martínez, Sergio Manuel 120 7,16

34 Jimenez Martin, Maria Eugenia 120 7,15

35 Ariza Varona, Ana 120 7,06

36 Millán Conde, Lucía 120 7,04

37 Castro Hurtado, María de la Sierra 120 7,03

38 Villalon Nuñez, Laura 120 7,01

39 Luna Posadas, Ana María 120 6,99

40 Mancera García, Lidia 120 6,96

41 Canton Garcia, Elena 120 6,93

42 Orejuela Fernandez, Maria 120 6,91

43 Garcia Romero, Helena 120 6,9

44 Muñoz Gallardo, María 120 6,87

45 Pizarro Montero, Nerea 120 6,86

46 Luque Arroyo, Almudena 120 6,82

47 Gonzalez Gaya, Javier 120 6,81

48 Ortiz Expósito, Noelia 120 6,58

49 Soriano Requena, Carmen 120 6,58

50 Morales Toro, Francisco 120 6,44

51 García-Majuelos Montilla, Pablo Jesús 120 6,21

52 Sanchez Gonzalez, Ismael 114 7,39

53 Mora Garcia, Maria 114 7

54 Hidalgo Moraño, Cristina María 114 6,6

55 Camacho Cañamón, María 108 6,96

56 Oviedo Jurado, Manuel 108 6,79

57 Redondo Rojas, Pablo 102 6,29

58 Serrano Rodríguez, Javier 100,5 6,4

59 González Madero, Alejandro 99 6,81

60 Olmo Carrion, Maria 87 6,43

61 Gómez Luque, Rafaela 84 6,52

62 Oliva Cano, Cristian 72 6,83

63 Bernal Alba, Blanca 72 6,75

64 Paños Tobajas, Ana Rocío 66 7,57

65 Martínez Salazar, Argentina 66 6,95

66 Molina Contreras, Lucía 66 6,57

67 Moya Villegas, Azahara Yazmin 66 6,52

Psicología de los grupos (100847)

ALUMNADO EXCLUIDO



Optatividad General
68 Garcia Campos, Jose Antonio 60 6,55

Orden Apellidos y nombre Créd. Sup. 30/09 Nota media 30/09
1 Rivera Gerena, Inmaculada 132 7,91

2 Gómez Armada, María 132 7,31

3 Sánchez Pérez, Melissa 132 7,31

4 Afán Tirado, María del Carmen 132 7,07

5 Luna Del Rosal, Pedro 132 6,86

6 Calvo Mateo, Raul 120 8,71

7 Gamboa Carmona, Asunción 120 8,68

8 Benítez Cáceres, Ainhoa 120 8,44

9 Sánchez Fernández, Álvaro 120 8,14

10 Cobos Ruiz, Pablo 120 7,99

11 Rivas Saldaña, Marta 120 7,95

12 Marcos Ariza, Ana María 120 7,76

13 Serrano Pérez, Sergio 120 7,7

14 Giménez Toledano, María Dolores 120 7,67

15 Rivilla Almendros, Sergio 120 7,59

16 León Rodríguez, Jessica María 120 7,51

17 Rodríguez Gálvez, Sandra 120 7,47

18 Nevado Moreno, Nerea 120 7,42

19 Naranjo Raigon, Carmen 120 7,4

20 Franco Nula, Alba 120 7,37

21 Ríos Leiva, Ana 120 7,31

22 Gómez Cantador, Luna 120 7,29

23 Vigara Molero, Belén 120 7,2

24 Gómez Pérez, Carlos 120 6,91

25 González Pineda, Antonio 120 6,84

26 Luque Arroyo, Almudena 120 6,82

27 Rodriguez Garcia, Maria del Valle 120 6,72

28 Pérez Soto, Ana 120 6,61

29 Rodríguez Campos, Celia 120 6,59

30 Pérez Prieto, Gloria 120 6,56

31 Peña Lara, Eduardo José 115,5 6,01

32 Baena Peña, Jose 114 7,33

33 Santos Bedoya, Maria Victoria 114 7,11

34 Velasco Alcudia, Miguel 114 6,84

35 Ruiz Laguna, Sandra 111 6,74

36 Camacho Cañamón, María 108 6,96

37 Moreno Porras, Alberto 108 6,81

38 Oviedo Jurado, Manuel 108 6,79

39 Medina Méndez, Victoria 108 6,53

40 Nieto Trujillo, Alejandro 108 6,19

41 González Madero, Alejandro 99 6,81

42 Gómez Luque, Rafaela 84 6,52

43 Paños Tobajas, Ana Rocío 66 7,57

44 Martínez Salazar, Argentina 66 6,95

45 Molina Contreras, Lucía 66 6,57

46 Moya Villegas, Azahara Yazmin 66 6,52

47 Pineda Alcántara, Daniel 120 6,5

48 Peña Lara, Eduardo José 115,5 6,01

49 Sotillo García, Mª Dolores 114 7,06

50 Ledesma Rodríguez, Alberto 114 6,72

51 Ruiz Laguna, Sandra 111 6,74

52 Redondo Rojas, Pablo 102 6,29

53 de la Cámara Bravo, Miguel 93 6,8

54 Olmo Carrión, María 87 6,43

55 Rivas Pérez, Lourdes 75 6,63

Orden Nombre Nº Créd. Nota media
1 Valle Rueda, María de la Cruz 120 8,71
2 Moyano Garrido, Paula 120 8,53
3 Almeda Ruiz, Elena 120 8,4
4 Ros García, María 120 8,32
5 Pérez López, Cristina 120 8,09
6 Carretero López, Olivia 120 7,95
7 Rivas Saldaña, Marta 120 7,95

El mensaje cristiano (100849)

SEGUNDA VUELTA

Educación permanente (100848)



Optatividad General
8 Milla Rodríguez, Lucía 120 7,94
9 Garrido Pérez, Alba 120 7,88

10 Baena Beltrán, Beatriz 120 7,83
11 Benítez Cantarero, Ana María 120 7,75
12 Mora Recio, Inmaculada 120 7,68
13 Montes Frías, Lorena 120 7,68
14 Rodríguez Morilla, Laura 120 7,68
15 González Escalante, Celia 120 7,47
16 Moral Néné-Guerreiro, Paula del 120 7,4
17 Naranjo Raigon, Carmen 120 7,4
18 Lorente Joven, Celia 120 7,36
19 López Gómez, María 120 7,34
20 Muñiz Peñas, Pilar 120 7,32
21 Fiestas Román, Pablo 120 7,32
22 Ramírez Castro, José María 120 7,32
23 Ríos Leiva, Ana 120 7,31
24 Rodriguez Martinez, Juan Carlos 120 7,31
25 Eslava Valera, Celia 120 7,26
26 Alba Leyva, Frida Valeria 120 7,21
27 López García-Calabrés, María Isabel 120 7,17
28 Ramírez Cañete, Noelia 120 7,13
29 De Austria Sánchez, Míriam 120 7,11
30 Castro Espejo, Blanca 120 7,04
31 Ortiz Garcia, Maria 120 7,04
32 Piñero Aguilar, Elena 120 6,86
33 Luque Arroyo, Almudena 120 6,82
34 Ríos Santiago, Francisco 120 6,81
35 Argíz Valle, María Dolores 120 6,77
36 Moyano Estepa, Ana María 120 6,74
37 Morán Cobo, Jesús 120 6,67
38 Garcia Baez, Olga 120 6,62
39 Aguayo Casado, José Luis 120 6,55
40 Lorente Flores, José Antonio 120 6,38
41 Moreno Fernández, Rafael 120 6,33
42 Martínez Morales, José Luis 120 6,22
43 López Carmona, Elena 114 7,19
44 Coba Pérez, Carmen 114 6,67
45 Murillo Carrillo, Raúl 114 6,56
46 Oviedo Jurado, Manuel 108 6,79
47 González Madero, Alejandro 99 6,81
48 Curado Rosa, Inés 90 6,26
49 Millán Domínguez, Neira María 86 6,14
50 Gómez Luque, Rafaela 84 6,52
51 Martín Ruiz, Mariam 68 6,35
52 Baena Mengual, Maite 66 8,99
53 Cordón Doblas, Carmen María 60 8,39
54 Cabezas Valle, Francisca 60 7,2
55 Fernández Corpas, María Dolores 60 7,03
56 Criado Delgado, Elena 60 6,28
57 Aserrador Ruz, María Dolores 60 5,66

58 Gómez Chvaguer, Alexander 120 7,46
59 Luna Valdivia, Jaime 120 7,26
60 Rodríguez Marta, Alejandro 120 6,88
61 Martínez Morales, José Luis 120 6,22
62 Muñoz Jiménez, José Ángel 120 6,19
63 Ledesma Rodríguez, Alberto 114 6,72
64 Murillo Carrillo, Raúl 114 6,56
65 Redondo Rojas, Pablo 102 6,29
66 Olmo Carrión, María 87 6,43
67 Reyes Bonilla, Elvira 60 5,86

Orden Nombre Nº Créd. Nota media
1 Gonzalez Molina, Paula 150 6,79
2 Guerrero Lara, Esperanza 126 7,54
3 Molina Contreras, Sara María 126 7,23
4 Moyano Garrido, Paula 120 8,53
5 Almeda Ruiz, Elena 120 8,4
6 Mirpuri Mahtani, Param Rajesh 120 8,34
7 Ros García, María 120 8,32

Religión, cultura y valores (Infantil) (100784)

SEGUNDA VUELTA



Optatividad General
8 Muñoz León, Esperanza 120 8,11
9 Rivas Saldaña, Marta 120 7,95

10 Garrido Pérez, Alba 120 7,88
11 Baena Beltrán, Beatriz 120 7,83
12 Benítez Cantarero, Ana María 120 7,75
13 Mora Recio, Inmaculada 120 7,68
14 Ceular Matabuena, Silvia 120 7,56
15 Lopez Gomez, Nerea 120 7,53
16 Morillo Fernández, Álvaro José 120 7,34
17 Ríos Leiva, Ana 120 7,31
18 Ortiz Miranda, Angela 120 7,29
19 Aceña Ramírez, María Teresa 120 7,17
20 López García-Calabrés, María Isabel 120 7,17
21 Pérez Rabadán, Daniel 120 7,14
22 Castro Espejo, Blanca 120 7,04
23 Ballesteros Barroso, Sergio 120 6,97
24 Piñero Aguilar, Elena 120 6,86
25 Balmont Rica, Juan 120 6,84
26 Luque Arroyo, Almudena 120 6,82
27 Ríos Santiago, Francisco 120 6,81
28 Argíz Valle, María Dolores 120 6,77
29 Moyano Estepa, Ana María 120 6,74
30 Morán Cobo, Jesús 120 6,67
31 Moreno Fernández, Rafael 120 6,33
32 Martínez Morales, José Luis 120 6,22
33 Avilés Palos, Carmen 114 7,82
34 López Carmona, Elena 114 7,19
35 Flores García, Antonio Manuel 93 5,55
36 Curado Rosa, Inés 90 6,26
37 Trujillo Rodriguez, Lucia 87 5,39
38 Millán Domínguez, Neira María 86 6,14
39 Baena Mengual, Maite 66 8,99
40 Casas Martín, Olga 60 6,99
41 Ramirez Duran, Marta 60 6,94
42 Pavón Morales, María 60 6,76
43 Pérez Comiche, Isabel 60 6,14
44 Molina Luna, Elisa 60 6,06
45 Ruiz Montero, Ana 54 6,76
46 Orozco Flor, Carlota 42 5,7

47 Martínez Morales, José Luis 120 6,22
48 Muñoz Jiménez, José Ángel 120 6,19
49 Ledesma Rodríguez, Alberto 114 6,72
50 Murillo Carrillo, Raúl 114 6,56
51 Pérez Romero, María 101 8,22

SEGUNDA VUELTA


